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9 grudnia 2025 r. w urzędzie marszałkowskim w Zielonej Górze,
Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej zorganizował posiedzenie
Wojewódzkiej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych, na
które zaproszeni zostali również członkowie Miejskiej Społecznej Rady do
Spraw Osób Niepełnosprawnych w Zielonej Górze. 
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Spotkanie zainaugurowała członkini Zarządu Województwa Lubuskiego Anna
Chinalska, która przedstawiła bieżące działania samorządu w zakresie rehabilitacji
zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych: - Samorząd województwa z
Regionalnym Ośrodkiem Polityki Społecznej realizujemy różne projekty skierowane
do osób niepełnosprawnych. Pracownicy ROPS w Zielonej Górze pracują bardzo
aktywnie. Dzięki środkom unijnym bardzo dużo zyskujemy w obszarze osób
niepełnosprawnych - to jest dla nas ważne. Nie chcemy wielkich zmian, tylko takich,
żeby pieniądze płynęły na ważne cele społeczne, bo one są bardzo ważne.

Mówiła także o założeniach polityki społecznej podkreślając, że misją polityki
społecznej jest m.in. poprawa jakości. – W naszej polityce społecznej na lata
2021-2030 mamy opracowane zagadnienia, problemy, potrzeby i zdajemy sobie
sprawę z tego, że dla osób niepełnosprawnych kierujemy jeden z celów
strategicznych tej polityki społecznej. Region lubuski zamieszkuje stosunkowo duża
liczba osób z niepełnosprawnościami, wyzwaniem jest systematyczny rozwój usług
kierowanych dla osób z niepełnosprawnościami. To jest duże wyzwanie dla nas, ale
realizujemy je i po prostu staramy się wspierać, pomagać, bo taka jest nasza rola -
mówiła członkini Zarządu Anna Chinalska.

Celem spotkania było omówienie aktualnej sytuacji osób z niepełnosprawnościami w
naszym regionie, w tym wyzwań, potrzeb oraz możliwych kierunków współpracy
pomiędzy środowiskiem osób z niepełnosprawnościami a przedstawicielami
administracji publicznej i parlamentu.

Obecna była posłanka na Sejm RP Maja Nowak, która opowiedziała o
bieżących pracach legislacyjnych na rzecz osób z niepełnosprawnościami, a także
udzieliła odpowiedzi na liczne pytania zgromadzonych gości. Pani poseł zachęciła
członków Rady do udziału w komisjach, a także do dzielenia się wątpliwościami co
do działań rządu w tym obszarze.

W spotkaniu udział wzięli: Ewa Sokołowska - Zastępca Dyrektora
Departamentu Infrastruktury Społecznej UMWL, Tomasz Wróblewski –
Zastępca Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Zielonej
Górze, Magda Mierzejewska – Kierownik Wydziału ds. Rehabilitacji
Zawodowej i Społecznej Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w
Zielonej Górze oraz członkowie Wojewódzkiej Społecznej Rady do Spraw
Osób Niepełnosprawnych oraz Miejskiej Społecznej Rady do Spraw Osób
Niepełnosprawnych w Zielonej Górze.
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